УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИКАТАВ-ИВАНОВСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ПРИКАЗ

10 апреля  2023г.                                                                                                   № 83

О проведении итоговой диагностики

формирования функциональной

грамотности обучающихся 8 классов

МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Челябинской области от 07.04.2023г.  № 02/891 «О проведении итоговой

диагностики формирования функциональной грамотности обучающихся 8

классов в общеобразовательных организациях Челябинской области», с письмом

ГБУ ДПО ЧИРО  от 10.04.2023г.  №0800 «О сопровождении участников

диагностики формирования функциональной грамотности в

общеобразовательных организациях Челябинской области», в целью анализа

деятельности общеобразовательной организации по формированию

функциональной грамотности и определения уровня сформированности

функциональной грамотности обучающихся 8 классов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 10 апреля 2023 года по 21 апреля 2023 года итоговую

диагностику формирования функциональной грамотности обучающихся 8 классов

МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань» в режиме онлайн с использованием

автоматизированной системы «Российская электронная школа»

(https://resh.edu/ru) (далее Итоговая диагностика).

2. Директору МОУ «СОШ №2 «СОШ №2 г.Юрюзань» (Давыдовой О.А.):

2.1. Назначить ответственного за организацию и проведение Итоговой

диагностики обучающихся 8 классов.

2.2.   Обеспечить своевременное участие обучающихся 8 классов в Итоговой

диагностике и проведение процедуры экспертизы диагностических работ.

2.3.  Обеспечить  информационную безопасность при проведении Итоговой

диагностики.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника Управления образования Кирпиченко А.В.

   И.о. начальника Управления образования                 Н.А.Калинина

https://resh.edu/ru